紫医第２１５ 号

紫地推セ第９ 号

令和５年６月 26 日

関 係 各 位

一般社団法人紫波郡医師会

 会 長  木 村 宗 孝

紫波郡地域包括ケア推進支援センター

所 長  伊 藤 信 一

令和５年度紫波郡医療介護連携「入退院連携・支援研修会」の開催

について

紫波町及び矢巾町の共同設置による当センターの事業実施につきまして、日頃から多大な御支援

と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、紫波郡医師会が岩手県から受託している事業の一環として、在宅療養支援者を対象に標記

研修会を別添開催要領により開催することといたしました。

つきましては、月末のご多忙の時期とは存じますが御案内いたしますとともに、関係職員の参加

に御配慮くださるようお願い申し上げます。

記

１ 開催日時

令和５年７月 28日（金） 14時～16時

２ 研修会場

矢巾町さわやかハウス ２階 わくわくルーム（大研修室）※集合による研修とします。

（〒028-3615 岩手県紫波郡矢巾町南矢幅第 14地割 78 TEL019-697-2111（代表））

３ 研修内容等
 ⑴ 講義：入退院時に必要な基本的な対応について（仮題）

講師：岩手県立大学社会福祉学部 准教授 伊藤 隆博 先生

⑵ 事例発表・グループワーク

事例発表者

急性期病院  岩手県立中央病院

回復期病院  南昌病院

居宅介護支援 こずかたケアプランセンター

訪問看護   訪問看護ステーションやはば

（ファシリテーター：岩手県立大学社会福祉学部 准教授 伊藤隆博先生）

４ 参加申込方法等

別添の開催要項の申込みURL又は申込みQRコードにより、令和５年７月21日（金）までに申し

込みをお願いします。

紫波郡地域包括ケア推進支援センター
（所長 伊藤、次長 滝村）

TEL  ：019-611-1381
E-mail:caresystem@renkei-shiwagun.jp